
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.17 del 26/03/2024

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 26/03/2024

DELIBERAZIONE N. 17 DEL 26/03/2024

OGGETTO: ATTIVITÀ DI SPONSORIZZAZIONE CONSISTENTE NELLA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PODISTICO
ALL’INTERNO DEL CENTRO SPORTIVO DI OSTERIA NUOVA – DITTA PROPONENTE: “ASD OSTERIA DEI PODISTI”

L'anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di marzo alle ore 13:25 nella Residenza Municipale in
seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si
ASSESSORE PIERLUIGI FERRARO Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Presiede il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di SINDACO e partecipa il SEGRETARIO
TRAMONTANO ROSA



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.17 del 26/03/2024

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di sponsorizzazione presentata in data 08/03/2024, con prot. 3380 dalla ditta SD OSTERIA DEI
PODISTI di Montelabbate (PU) - C.F. e P.IVA n.° 02562450417 con sede in Via Provinciale, 153 – Osteria Nuova di
Montelabbate (PU), rappresentata legalmente da Marini Andrea, in qualità di presidente, composta dai seguenti
elaborati:

• Relazione tecnico-descrittiva degli interventi da realizzare;
• Foto aerea con individuazione area oggetto di intervento;

RICHIAMATO il Regolamento per la disciplina delle attività di sponsorizzazione e per la relativa gestione, approvato
con atto Consiglio Comunale n.° 63 del 27/11/2008, che disciplina la materia, ed in particolare l’art. 11, comma 4, che
norma la possibilità di accettare l’offerta di sponsorizzazione anche senza effettuare una procedura ad evidenza
pubblica purché l’offerta sia di importo inferiore a € 5.000 iva esclusa, e il Responsabile del Settore competente
attesti la congruità dell’offerta in relazione allo spazio messo a disposizione;

Dato atto che i lavori di realizzazione del percorso podistico saranno eseguiti in economia dalla ASD, e che tali
prestazioni, così come dedotto dall’allegato tecnico, ammontano ad € 300,00;

VISTA la relazione a firma del Responsabile del Settore Tecnico del 26/03/2024, con la quale attesta la congruità
dell’offerta in relazione allo spazio pubblicitario messo a disposizione (allegato A);

DATO ATTO che la norma dello stesso articolo 11, comma 4, del richiamato regolamento, nell’ipotesi di offerta di
sponsorizzazione avente le caratteristiche precedentemente descritte si prescinde dalla stipulazione del contratto di
sponsorizzazione, pur trovando comunque applicazione le norme dello stesso in quanto compatibili;

VISTO i pareri favorevoli del responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica, e del Responsabile
di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile;

DELIBERA

1. DI APPROVARE la proposta di sponsorizzazione presentata in data 08/03/2024, con prot. 3380 dalla ditta SD
OSTERIA DEI PODISTI di Montelabbate (PU) - C.F. e P.IVA n.° 02562450417 con sede in Via Provinciale, 153 – Osteria
Nuova di Montelabbate (PU), rappresentata legalmente da Marini Andrea, in qualità di presidente, composta dai
seguenti elaborati:

• Relazione tecnico-descrittiva degli interventi da realizzare;
• Foto aerea con individuazione area oggetto di intervento;

2. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Tecnico l’emissione dei provvedimenti necessari ad autorizzare
l’utilizzazione dello spazio pubblicitario nel rispetto degli adempimenti, previsti a carico dello sponsor, delle
disposizioni vigenti in materia di imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la sopra riportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 3 della legge
241/1990;

Preso atto dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed allegati
alla presente;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.17 del 26/03/2024

DELIBERA

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125
comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l’urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa per alzata di
mano;

DELIBERA

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. n.
267/2000.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.17 del 26/03/2024

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
CINZIA FERRI

Il SEGRETARIO
TRAMONTANO ROSA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


